На 8 (21) вересня припадає одне з найбільших
свят церковного року – Різдво Пресвятої Богородиці,
повна наз ва якого – Різдво Пресвятої Владичиці нашої
Богородиці та Приснодіви Марії, – встановлене Церк-
вою у ІV ст. Про його джерела немає жодних відомос-
тей у новозаповітних текстах.

Усі православні народи від дав-
на на кожному бо гослужінні вша-
новують Пресвяту Богородицю й
уро чисто відзначають свята на її

честь. Батьки Марії, Яким і Анна, також завжди зга ду-
ються на Службах Божих, а 9 (22) вересня Церква вста-
новила святковий день на їхню честь.

Свято Різдва Пресвятої Богородиці православні
хри стияни сприймають як день радості й добра, а всі
тра диції, повʼязані з ним, засновувалися саме на цих
за садах.

ДУХОВНІ ДЖEРEЛА
Володимир Володимир АНТОФІЙЧУК

РІЗДВО ПРЕСВЯТОЇ БОГОРОДИЦІ